MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 2, DE 04 DE JANEIRO DE 2024PORTARIA Nº 2, DE 04 DE JANEIRO DE 2024

Nomeia e reconduz servidores para a Coordenação e Vice-
Coordenação dos Centros Interdisciplinares do Ins tuto La no-
Americano de Economia, Sociedade e Política.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIAO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais,
considerando o inciso II do art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e o que consta no processo 23422.026607/2023-59,
RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir, a partir de 04 de janeiro de 2024 o servidor MAMADOU ALPHA DIALLO, Professor do Magistério Superior, Siape nº 2139247, para
exercer o cargo de Coordenador do Centro Interdisciplinar de Integração e Relações Internacionais, código CD-4;

Art. 2º Nomear, a partir de 04 de janeiro de 2024, Coordenadores e Vice-Coordenadores para os Centros Interdisciplinares do Instituto Latino-Americano
de Economia, Sociedade e Política:
I - MICAEL ALVINO DA SILVA, Professor do Magistério Superior, Siape nº 2806633, para exercer o encargo de Vice-Coordenador do Centro Interdisciplinar
de Integração e Relações Internacionais;
II - JULIANA DOMINGUES, Professora do Magistério Superior, Siape nº 2306677, para exercer o cargo de Coordenadora do Centro Interdisciplinar de
Economia e Sociedade, código CD-4;
III - PATRICIA NAKAYAMA, Professora do Magistério Superior, Siape nº 2268518, para exercer o encargo de Vice-Coordenadora do Centro Interdisciplinar
de Economia e Sociedade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

RODNE DE OLIVEIRA LIMA

Portaria nº 2/2024/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 5, de 08 de Janeiro de 2024.